
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ П.В. ГОЛОЩАПОВА ПОСЕЛКА КУБАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от  20 августа 2020 года                                                                           № 211 

поселок Кубанский 

 

 

 

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся МБОУ СОШ №3 

 

 

 В целях  недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся МБОУ СОШ №3, в связи с началом 

нового 2020-2021учебного года, п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Работникам школы: 

 1) не допускать в 2020-2021 учебном году незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ СОШ №3; 

 2) неукоснительно исполнять требования Федерального закона от             

29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации   от 15 августа 2013 года  

№ 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

приказа Министерства образования Российской Федерации от 10 июля 2003 

года № 2994 «Об утверждении примерной формы договора об оказании 

платных образовательных услуг в сфере общего образования», Федерального 

закона от 11 августа  1995 года № 135 – ФЗ «О благотворительной деятельности 

и благотворительных организациях», Закона Российской Федерации  от 7 

февраля 1992 года № 2300 – 1 «О защите прав потребителей». 

2. Директору школы: 

 1) представлять ежегодно учредителю и родителям (законным 

представителям) отчет о поступлении и расходовании дополнительных 

финансовых средств; 

 2) обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке 

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения             

дополнительных финансовых средств, порядке обжалования неправомерных 

действий по привлечению дополнительных финансовых средств в МБОУ СОШ 

№3   в   доступном для родителей (законных представителей) месте; 

 3. Организовать работу по проведению родительских собраний для 

ознакомления с настоящим приказом родителей (законных представителей) 

обучающихся. Ответственные классные руководители 1-11 классов. 



 4. Принять во внимание, что за нарушение правил оказания платных 

образовательных услуг предусмотрена административная ответственность, 

установленная частью 1 ст. 19.30 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №3                                                             С.А.Андриенко 

 

 

 


		2021-04-20T15:51:40+0300
	Андриенко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




